en el ámbito de esta jurisdicción ha tomado la intervención de su competencia, incorporando el Pliego de Bases y
Condiciones Particulares (PLIEG-2026-06218578-GDEBA-DCOPMIYSPGP);
Que el Presupuesto oficial de la presente licitación se ha fijado en la suma de pesos once mil novecientos cuarenta y nueve
millones novecientos noventa y cuatro mil cuatrocientos ochenta y seis con siete centavos ($11.949.994.486,07), a la que
agregándole la suma de pesos ciento diecinueve millones cuatrocientos noventa y nueve mil novecientos cuarenta y cuatro
con ochenta y seis centavos ($119.499.944,86) para dirección e inspección (artículo 8° Ley N° 6.021), y la suma de pesos

[...]

documentación legal confeccionada por la Dirección de Contrataciones de Obra Pública (PLIEG-2026-06218578-GDEBA-
DCOPMIYSPGP), que como Anexo forma parte integrante de la presente medida.
ARTÍCULO 3°. - Aprobar el Presupuesto Oficial para el presente procedimiento de selección en la suma de pesos once mil
novecientos cuarenta y nueve millones novecientos noventa y cuatro mil cuatrocientos ochenta y seis con siete centavos
($11.949.994.486,07), a la que agregándole la suma de pesos ciento diecinueve millones cuatrocientos noventa y nueve mil
novecientos cuarenta y cuatro con ochenta y seis centavos ($119.499.944,86) para dirección e inspección (artículo 8° Ley
N° 6.021), y la suma de pesos trescientos cincuenta y ocho millones cuatrocientos noventa y nueve mil ochocientos treinta

[...]

planta temporaria - personal de gabinete- de la Subsecretaria de Inclusión Laboral y Comunitaria de Personas en Conflicto
con la Ley Penal;
Que, la citada Subsecretaria solicitó asignarle, a partir del 1° de diciembre de 2025, a Federico Agustín BENAVENTE la
cantidad de mil quinientos (1500) módulos mensuales a los fines remunerativos;
Que la situación se ajusta a lo previsto por los artículos 111 inciso a) y 113 de la Ley N° 10.430 (T.O. Decreto N° 1.869/96),
su reglamentación aprobada por Decreto N° 4.161/96 y modificatorios, y por el Decreto N° 1.278/16;

[...]

BENAVENTE (DNI N° 36.328.464 - Clase 1991), como personal de planta temporaria - personal de gabinete- de la
Subsecretaria de Inclusión Laboral y Comunitaria de Personas en Conflicto con la Ley Penal, quien fuera designado
mediante RESO-2025-1912-GDEBA-MJYDHGP, y asignarle una cantidad de mil quinientos (1500) módulos mensuales a
los fines remuneratorios.
ARTÍCULO 2°. Registrar, comunicar a la Dirección Provincial de Personal, a la Secretaría General, dar al Boletín Oficial y
al SINDMA. Notificar. Cumplido, archivar.

Juan Martín Mena, Ministro.

MINISTERIO DE PRODUCCIÓN, CIENCIA E INNOVACIÓN TECNOLÓGICA

[...]

servicio de limpieza y mantenimiento del espacio público en Villa Itatí, partido de Quilmes, por un período de DOCE (12)
meses contados a partir del perfeccionamiento del contrato;
Que, por RESO-2024-380-GDEBA-DEOPISU, se adjudicó la contratación del servicio indicado a la COOPERATIVA DE
TRABAJO LA GAVIOTA LIMITADA (CUIT 30-71328690-3), por el precio fijo de PESOS DOSCIENTOS NOVENTA Y UN
MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE CON 57/100
($291.344.487,57);
Que el 1° de septiembre de 2024 se firmó el contrato entre la Cooperativa adjudicataria y este Organismo, y se dio inicio a
las actividades, previendo como fecha de finalización del mismo - inicialmente- el 31 de agosto de 2025 (orden 160);
Que el punto 4.1.

[...]

del Anexo (IF-2025-29947747-GDEBA-DPRYFCIPAYC) de la Resolución N° 371/25, acompañando la
documentación que se encuentra agregada al orden N° 2 como IF-2025-46860385-GDEBA-DGAIPAYC, solicitando en
concepto de subsidio, con destino a abonar los honorarios profesionales por realización de balance 2025, la suma de pesos
ochocientos veinticuatro mil quinientos noventa y cuatro ($ 824.594,00);
Que en órdenes 3 al 14, obra la documentación requerida por el Decreto N° 124/23;
Que por parte de la Dirección de Registro y Fiscalización Cooperativa y de acuerdo a lo que surge del informe agregado
por esta al orden 21 como PV-2026-01278415-GDEBA-DRYFCIPAYC, se ha efectuado la evaluación técnica y la